Ad 3^o dicit, q^o predestinatio
dicit destinatioe ad gl^oz v^o p^o alio: id
s^o q^o sit eximia sanctitatis hant desti-
natioe p^o alio ad gl^oz: q^o s^o sit predesti-
natio. Rel^o nando mag^o: parla en^o p^o
ibi n^o importat excelus v^o p^o alio, id s^o
antecedentias temp^o in destinatioe ad gl^oz
v^o sub^o ad gl^oz destinati, et v^o gl^oz ad
quas destinati: cui v^o p^o hoc sit in tem-
pore, illa v^o ab s^o; atq^o s^o X^o est
predest-

predeterminata, cui solo iste pro oia sit des-
tinata ad gloriam.

Dato in q^o parte pro
denotat excellentiam singularem in tr^o ad que
subta. determinant, d^o d^o n. fit inter determina-
tos ad gloriam, in inter horum collectis, et collectio-
nis eorum, q^o determinant ad p^onam etiam, quo-
rum p^o dicit predeterminatorum, d^o d^o n. pro
determinatorum, d^o p^oscitorum, eo q^o tr^o ad que
determinant d^o d^o n. in T^o collecti sit singula-
ris excellentis, collatio facta cui tr^o ad que
determinant d^o d^o n. in T^o.

Sectio 4^a Alij Delusiones.

3^o Delo. crea in-
tellectualis e^o obij. predeterminatio: p^o d^o d^o n.
q^o obij. actus vitalis e^o q^o p^o tales actus at-
tingit? d^o p^o predeterminatio attingit crea intellectualis:
predeterminatio eni vult d^o crea intellectualis
ad gloriam, ut stat ex dictis: q^o crea intellectualis
e^o obij. predeterminatio. que crea dicit et in subta
predeterminatio, eo q^o ipa dicit predeterminata q^o
p^o d^o n. e^o subta. dicit in sup^o finis cui pro-
determinatio: q^o e^o subta, cui p^o predeterminatio
vult d^o bonum gl^oriam, que e^o finis qui. Dixi in
d^o d^o n. crea intellectualis: q^o ay d^o ex ali^o sit glo-
riam et beatus incapax e^o subta. ad vlt^o
predet-

predestinatio.

4^a Vdo. gloria est obsequium
predestinationis. Sic Iovinianus, Hieronymus, Duran-
dus, Cartagena, Alvarus, et alios. 1^a q^a gloria
attingit per predestinationem, ut dicitur ex de hoc à
nobis tradita, et insuper ex de hoc S. Thomae
superposita: ad obsequium predestinationis est quod per
ipsam attingit: quod gloria est obsequium predestina-
tionis; quod gloria etiam dicitur finis quod sit
bonum quod deus vult predestinato per predesti-
nationem. Quod ex hoc ad Rom. 9. ut osten-
deret divinitas gloriae suae in vasa misericor-
diae, quae predestinavit in gloriam. Vbi intus
alia dicitur de hoc, gloria est obsequium predestina-
tionis, et insuper est finis qui intenditur pre-
ditis, quos vocat vasa misericordiae.

Ad 2^o q^o

1^a 2^a Augustinus, predestinatio est prescientia, et prepara-
tio beneficiorum, quae certissime liberant quicun-
que liberant, et ibi nihil est gloriae: quod hoc
non est obsequium predestinationis. 2^a q^a per seve-
ritatem in gratia sit certissime liberatio: haec enim pre-
sentia posita nulli damnabit. Ad predesti-
natio est prescientia et hanc certissimam liberacionem
sola gratia, et non gloria est obsequium predestinationis. 3^a
q^a gloria est finis a deo intenditur predestinato,
ut a nobis auerit. Ad predestinatio non est certissime
nisi: est enim predestinatio pariter provida, ut infra
dicitur: provida à non est certissime, cui sit pariter
prudens

prudē, quō sō ē cō mētia: q̄ glōa n̄ ē obīy
p̄destināōis.

Ad ad sup̄ deo māy, et
mūy mūy: p̄ beneficia en̄ intelligit̄, in̄iā alio,
glōa, quō ē maxīy beneficīy, et quo factū
f̄t liberāō; cūq̄ in p̄ alia beneficia n̄ fiat,
nisi in q̄m̄y cūq̄ glōa d̄uergunt. Ad sup̄
d̄iſguō māy, p̄ perseverāy in grā f̄t certū
liberāō, quātū h̄c ex p̄m̄o d̄oā cūq̄ glōa
d̄uergit̄ d̄eō; p̄ perseverāy in grā p̄cēdē,
et sup̄ se, nō. Si en̄ q̄ perseverāret in grā,
nūc in d̄o illi glōa infunderet̄, hūc nudūy
liber̄ esset̄ à miseria, ut p̄t̄ in aiāy p̄r
gatorū perseverantib̄ in grā, nudūy t̄
liberū a miseria p̄r.

Ad sup̄ d̄eō māy,
et d̄iſguō māy, p̄destināō n̄ ē cō p̄m̄y ut
mūy d̄eō; n̄ ē cō p̄m̄y n̄ vltimū nō. finis vlti-
mū rerū om̄y ē glōa d̄i, cūq̄ grā d̄o oīa o-
perat̄, x̄ illud, univerſa p̄pter se ipſūy operat̄
ē d̄nūy. finis n̄ vltimū ē glōa, sive beatitu-
do p̄destinātī. finis n̄ vltimū h̄c rāōy om-
nīy n̄ finis vltimū, et h̄c rāōy glōa p̄des-
tinātī f̄t cō obīy p̄destināōis, et p̄des-
tināō sit pars providē, et providā pars
prudē, de quo quāte sequenti; et h̄c provi-
dā, et p̄vidā n̄ versent̄ cō p̄m̄y d̄i sō cō mē-
tia, q̄ mō n̄ d̄iſputo.

Ha d̄eō grā
ē

e oblatæ prædestinationis, sic dicitur Thol. d. No.
 mbr. et Carminum. Si q^a voluntas effax sperandi
 græ finalis, sive q^a idem e, perseverat in grâ,
 ut dicitur cum volente effax sperandi gloriæ, e præ-
 destinatione, ut sepe dicitur e a nobis ex l. oblat. l. Tho.
 et dicitur Theologorum: ad huiusmodi voluntas attingit
 grâ, ut ex tris p^o t. q^a grâ e oblatæ prædestinationis.
 Ita ex Pl^o ad Eph. 2^o prædestinavit nos in
 adoptivæ filiorum. Vbi adoptivæ filiorum Dei, quæ
 fit e grâ expressè ponit, ut oblatæ prædestina-
 tionis.

Sed d^o e l. q^a parita præ-
 destinatione effax ad gloriæ certitè illas sequit
 sic dicitur: alioq^e l. destinatione si euet effax, t^o
 eet certa: ad prædestinatione s^o e nãria ad hanc
 certitay sequutione: ad alia eñ e sufflatio q^a
 ea s^o destinatione, et si destinatione ad grâ, e prædes-
 tinatione, et coentur grâ si e oblatæ prædestinationis.

Sed d^o e
 q^a destinatione ad grâ, ut dicitur cum destinatione
 ad gloriæ, attingere grâ si satis, neq^e ut destinatione
 ad grâ sit prædestinatione, neq^e ut grâ sit oblatæ
 prædestinationis: Alioq^e Pr^o voluntas currendi, ut
 dicitur cum volente effax Dei sperandi gloriæ erit
 prædestinatione, et curru Pr^o erit oblatæ prædestina-
 tionis: Vtriq^e eñ splexus voluntay eque dicitur
 cum gloriæ: q^a grâ si e oblatæ prædestinationis.

Sed ad
 huiusmodi mair: nisi eñ ad voluntay illay ac-
 cedat

accidat voluntas appetendi media gratia ad collationem
gloriam, seu destinatio non insequitur gloriam: efficitur enim
et certitudo voluntatis illius non sicut in eo, quod se sola
inferat gloriam, sed in eo, quod certissime inferat voluntatem.
De medijs, quae voluntas, quae praesentem sortidam, est voluntas
gratia: deoq; modo hae voluntas est natura ad insequen-
tiam gloriam.

Ad hanc non animi: voluntas enim
inferendi gratiam, ut diuinita cui volente inferendi gloriam
est praedestinatio, et gratia est obiectum praedestinationis: quae
gratia est medium ad gloriam, et gloria est finis gratiae, ideoque
integrantur unum obiectum praedestinationis, sicut ex vol-
te gratiae, et volente gloriam etiam integrat una praedesti-
natio: quae ut inquit Augustinus, ubi est unum spiritus aliud
ibi est unum tantum; at inuisi cursus spiritus, et gloriam mel-
lis est ordo unius ad aliud, sicut spiritus aliud, nec cur-
sus spiritus est medium ad gloriam: ideoque nec cursus est ob-
iectum praedestinationis, nec voluntas cursus est praedesti-
natio, quoniam ut diuinita cui destinatio ad gloriam di-
natura cui gloria.

Castillo, licet tot sint obiecta
praedestinationis inadaequata, scilicet subiecta intellectualis, quae
est finis eius, et subiectum praedestinationis, gloria, quae
est finis eius, et ratio ad quae subiectum praedestinationis,
et gratia, quae est medium ad insequendum gloriam, ad hunc
in unum est obiectum ad hunc praedestinationis, unum inquam,
non unitate simplicitatis, sed unitate ordinis. Quae
quae plura, quae inuisi se servant ordines, quoniam vis
plura, unum tantum dicunt: sic enim pluralitas unum

verum

rerum creatarum, vna mundus dicitur, pluralitas
civium vna civitas; domesticorum vna familia,
et sic de alijs. De pluralitas obstarum per destinationem
servat order finis qui, et mediorum ad fines, ut
stat ex dictis: qd huc pluralitas obstarum, ipsas
plura obstar vnaq; ut obstar ad eum per destinationem.

Questio 2^a

An predestinatio sit pars subitiva, et tantum ob
tiva provide?

sectio 1^a

Aliqua presupponunt.

per, quod provida
sit gratia Dei scia representans Deo, qua rade, vnaq; q;
crea sit dirigibilis in proprium finem, ut iuncta
cum actuali destinatione creas in talis finem. Defo
e clara, et exemplo amplius declarat. Cognit
De finem in, et sic ee. Ipositus, media q; ad hoc
naria ee introducere dispos in magis, apprimare
agens passo, et reliqua, huc media decernit
sive destinat, scilicet, et destinatione mediorum
e provida.

Unde per, plura ee discrimi-
na intir provida, et predestinationem. per, qd provida
sit ee ad creatas: cognit en Deo, quomo eis crea
sit dirigibilis in proprium finem, et ois quas
duxit, saltem inefficiter destinat in proprium.
Finem

finis; cuius in predeterminatione solum sit esse creata rationes,
ut supra dictum est. De quo omnia videtur creari, et non omni
predeterminat. Discrimen dicitur est, quod finis videtur sit
naturalis, et supernaturalis; at predeterminationis solum sit su-
pernaturalis. Immo non quilibet finis supernaturalis sa-
tis est ad predeterminationem, sed solum finis gloriae, et gratiae,
ut infallibiliter dicitur eius gloriae, ut saepe a nobis
dictum est.

Discrimen dicitur est, quod destinatio
videtur possit esse effectus, et inefficax, ut patet in repro-
bitis, quia deo videtur supernaturali destinatio, et vult
gloriae, et illud dicitur, quod vult omni salvo fieri, quod
destinatio, et volens non est effectus: alioquin reprobi sal-
vi forent; cuius in destinatio predeterminationis deat esse
effectus, ut dicitur ex dictis quibus sit. sicut. et dicitur
effectus destinatio.

Dicitur presupponitur partem
substantiam cuius esse, de quo aliquid terminum ratione superior
essentia partem, et hoc est partem substantiam alicui, quod alicui
terminum ratione superior partem essentia de hoc. Et vult partem
obliqua alicuius esse, cuius obliqua est partem obliqua al-
terius, et predominantia dicitur est partem obliqua dicitur,
quod dicitur, quod est obliqua sui predominantia est partem obliqua
dicitur dicitur, quod est eius fundamentum.

Vnde patet, scilicet
dubio predeterminationis esse partem obliquam providentiam, quia
obliqua predeterminationis solum est creatura intellectualis, provi-
ditur de omni creatura. Obliqua predeterminationis solum respicit
ut terminum, et finem gloriae, et media gratia nequenda; et
obliqua

hanc p[ar]tem respicit ut t[er]m[in]us, t[er]m[in]us p[ar]t[is] d[omi]ni ad quod
vult p[er]t[in]ere q[uo]d illud sit. C[ir]ca a[ut]em vultu-
lis p[ar]t[is] collectis o[mn]i[um] t[er]m[in]o[rum], et g[ra]t[ia] et g[lor]ia p[ar]t[is]
ut collectis o[mn]i[um] t[er]m[in]o[rum] ad quos p[er]t[in]et d[omi]ni d[omi]ni
g[ra]t[ia] p[re]destinatio q[ui]e p[ar]t[is] ob[er]va p[re]dest.

3^o p[re]s-
suponit[ur] p[ro]p[ter] p[ar]tes sub[er]vas, et ob[er]vas e[st] e[ss]e
alias, q[ui]a i[n]tegrales n[on] occupant, quales ut
ill[is], de q[ui]s s[un]t tot[us] n[on] p[re]dicat[ur] e[ss]e, t[er]m[in]o r[ati]o
superior, p[ro]p[ter] q[uo]d n[on] s[un]t p[ar]tes sub[er]vas t[er]m[in]o, n[on]
aliunde s[un]t p[ar]tes e[ss]e, p[ro]p[ter] q[uo]d e[ss]e t[er]m[in]o
maneat sine illis, nec p[ar]t[is] auferat ex p[ar]t[is]
c[ir]ca ablatio illar[um] ad huc t[er]m[in]o p[er]f[er]unt, et
i[n]tegrat[ur] t[er]m[in]o: N[on] man[et] p[ar]t[is] i[n]tegrali
h[ab]it[us], eo q[uo]d i[n]tegrat, et p[er]f[er]at h[ab]it[us]